

Rusza kampania: Nie wrzucam śmieci do sieci!

EKOLOGIA

Skąd się biorą telefony komórkowe, ramy od rowerów, albo wózki dziecięce na terenie oczyszczalni? Przypływają kolektorem wraz ze ściekami! Trudno uwierzyć? A jednak. Już wkrótce rusza kampania Miejskich Wodociągów i Kanalizacji pod hasłem „Nie wrzucam śmieci do sieci”.

- Po wakacjach zainicjujemy akcję promocyjną, której celem jest zwrócenie uwagi mieszkańców regionu jak istotne jest pra-

widłowe użytkowanie domowych instalacji sanitarnych i wspólna odpowiedzialność za ochronę środowiska – zapowiada **Piotr Kroll, prezes Miejskich Wodociągów i Kanalizacji w Koszalinie**. - Apel skierowany zostanie do różnych grup odbiorców, od przedszkolaka do seniora.

Edukacja ma dotrzeć zatem przede wszystkim do indywidualnych gospodarstw domowych. Zasięgiem obejmie region dawnego województwa koszalińskiego. A rozpocznie się od spotkania na terenie Oczyszczalni Ścieków Jamno.

- Oczyszczalnia jest obiektem specjalistycznym, przygotowanym do profesjonalnego oczyszczania ścieków na wielu etapach. Dlatego dla nas nie są problemem odpady stałe. Wyławiamy je na dwóch rodzajach krat – wyjaśnia **Tomasz Sęk, zastępca kierownika Działu Gospodarki Ściekowej i Osadowej MWiK**. - Ale mieszkańców, który wrzuca odpady do kanalizacji sanitarnej przede wszystkim działa na własną szkodę. Zapchane rury to zatory w odpływie ścieków, awarie sieci i niepotrzebne koszty

ich usuwania. Reszki żywności, a tych jest mnóstwo w ściekach, to pożywka dla gryzoni. Dlatego nie wrzucamy śmieci do sieci. Posegregowane odpady powinny trafiać do odpowiednich pojemników. Toaleta to nie kosz. Z podobną eko-rozwagą należy traktować otwarte kanały deszczowe. - Nie są one wyposażone w specjalne separatory, jak kanały zamknięte, dlatego śmieci wrzucane do nich bezpośrednio szkodzą środowisku. Płynąca nimi „opadówka” wymywa z odpadów różnego rodzaju zanieczyszczenia, które

mogą przenikać do naturalnych zbiorników wodnych i gruntu – informuje **Tomasz Czeczotka, kierownik Zakładu Kanalizacji MWiK**.

Kampania będzie kolejnym działaniem spółki na rzecz edukacji ekologicznej. W ciągu ostatniej dekady zorganizowała ona wiele konkursów dla dzieci i młodzieży, w tym cykl „Moje lato z H₂O”. Był też konkurs na plakat dotyczący procesu oczyszczania ścieków dla młodzieży ze szkół ponadpodstawowych. Spółka wydała również biuletyny i materiały promujące ochronę środowiska

i przeprowadziła spotkania edukacyjne w Muzeum Wody dla blisko 10 tysięcy osób. Za powyższe działania MWiK nagrodzone zostały m.in. Panteonem Polskiej Ekologii, Eko Laurem i wyróżnieniem w konkursie na Najlepszy Produkt Turystyczny Pomorza Środkowego za Muzeum Wody.

Patronat honorowy nad kampanią „Nie wrzucam śmieci do sieci” objął Prezydent Miasta Koszalina. Akcji patronuje także Prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie. ●



**MIEJSKIE WODOCIĄGI
I KANALIZACJA**
w Koszalinie

Miejskie Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o. w Koszalinie,
ul. Wojska Polskiego 14, 75-711 Koszalin,
tel. centrala: 94 342 62 69, fax 94 342 62 69,
mwik.koszalin@wodkan.pl, www.mwik.koszalin.pl

